Решение

Городской Думы города Сарова от 10.09.2021 № 78/7-гд

«О внесении изменений в Положение «О звании «Почётный гражданин города
Сарова»

Руководствуясь статьей 25 Устава городского округа город Саров
Нижегородской области, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Внести в Положение «О звании «Почетный гражданин города Сарова»,

утвержденное решением городской Думы города Сарова от 26.03.2009 № 32/4-гд (с
изменениями, внесенными решениями Городской Думы города Сарова от 29.10.2009
№ 120/4-гд, от 27.06.2019 № 62/6-гд, от 23.01.2020 № 14/6-гд), (далее – Положение)
следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2 Положения слова «- глава Администрации города Сарова»
заменить словами «- председатель Городской Думы».

1.2. Абзац первый пункта 2.3 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3.  Ходатайство направляется Главе города Сарова.».
1.3. Пункт 2.4 Положения изложить в следующей редакции:
«2.4. Не позднее одного месяца со дня поступления ходатайства Глава города

Сарова направляет представление с поступившем ходатайством о присвоении
Почетного звания в Городскую Думу.

Представления Главы города Сарова о присвоении Почетного звания
рассматриваются комитетами Городской Думы в течение двух месяцев со дня их
поступления.

При наличии положительного решения комитетов Городской Думы вопрос о
присвоении Почетного звания выносится на рассмотрение Городской Думы».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель

председателя Городской Думы города Сарова Немчинов А.С.

Председатель
Городской Думы города Сарова      А. С. Ульянов

Глава города Сарова        А. А. Сафонов